

ЗАКОН
Алтайского края

О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств»

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 4 июня 2012 года № 37-ЗС «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 194, часть I, № 197, часть I; 2015, № 229, часть I, № 236, часть I) следующие изменения:

1) в наименовании закона слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

2) в части 1 статьи 1 слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения», слова «внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации» заменить словами «войск национальной гвардии Российской Федерации»;

3) в статье 3 слова «при нарушении» заменить словами «в целях пресечения нарушений»;

4) в статье 10:

а) в наименовании слова «расходов на перемещение» заменить словами «стоимости перемещения» слово «хранение» заменить словом «хранения»;

б) в части 1 слова «подлежат расходы на перемещение» заменить словами «подлежит стоимость перемещения», слово «хранение» заменить словом «хранения»;

в) в части 2 слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

г) в части 3 слова «Расходы на перемещение и хранение» заменить словами «Стоимость перемещения и хранения», слово «оплачиваются» заменить словом «оплачивается»;

д) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сроки и тарифы платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке в Алтайском крае устанавливаются уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края в соответствии с методическими указаниями, утвержденными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по принятию нормативных правовых актов и

контролю за соблюдением законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги).»;

е) часть 6 признать утратившей силу;

5) в части 1 статьи 11 слова «расходов, связанных с перемещением» заменить словами «стоимости перемещения», слово «хранением» заменить словом «хранения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

2 ноября 2016 года

№ 64-ЗС